２０２４年８月５日

各   位

会社名  長谷川香料株式会社

代表者名 代表取締役社長 海野 隆雄

（コード番号 ４９５８ 東証プライム市場）

問合せ先 取締役兼専務執行役員 中村 稔

（ＴＥＬ．０３－３２４１－１１５１）

通期業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年 11月 10日に公表いたしました 2024年９月期（2023年 10月１日

～2024 年９月 30 日）の通期業績予想及び配当予想を下記の通り修正しましたのでお知らせいたしま

す。

記

１．通期業績予想の修正

2024年９月期通期連結業績予想数値の修正（2023年 10月１日～2024年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

66,500

百万円

8,300

百万円

8,800

百万円

6,750

円 銭

164.05

今回修正予想（Ｂ） 71,300 9,560 10,000 7,350 178.64

増減額（Ｂ－Ａ） 4,800 1,260 1,200 600 －

増減率（％） 7.2 15.2 13.6 8.9 －

（ご参考）前期実績

（2023年９月期）
64,874 7,507 8,185 6,671 162.16

2024年９月期通期個別業績予想数値の修正（2023年 10月１日～2024年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
当期

純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

40,400

百万円

4,820

百万円

9,430

百万円

8,080

円 銭

196.38

今回修正予想（Ｂ） 42,100 5,150 9,720 8,100 196.86

増減額（Ｂ－Ａ） 1,700 330 290 20 －

増減率（％） 4.2 6.8 3.1 0.2 －

（ご参考）前期実績

（2023年９月期）
39,711 4,538 5,125 4,679 113.72

２．通期業績予想の修正の理由

（個別）

食品部門の好調を主因に 2024年９月期第３四半期までの業績が想定を上回って推移しているこ

とから、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益の通期業績予想を上方修正いたしました。

（連結）

   米国子会社における業績の回復及び円安の好影響、また当社単体の好調を主因として、2024年９

月期第３四半期までの業績が想定を上回って推移していることから、売上高、営業利益、経常利益、

親会社株主に帰属する当期純利益の通期業績予想を上方修正いたしました。

   なお、通期業績予想の修正にあたり、2024年９月期通期の想定為替レート（期中平均レート）を

１米ドル＝151.00 円（2024 年９月期初想定為替レート １米ドル＝137.00 円）、１人民元＝21.00

円（2024年９月期初想定為替レート １人民元＝19.50円）に見直しております。

（注）上記業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成した

ものであり、実際の業績は今後の様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

３．配当予想の修正

１株当たり配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

前回発表予想

（2023 年 11 月 10 日発表）
－ ３１円００銭 ６２円００銭

今回修正予想 － ３９円００銭 ７０円００銭

当期実績 ３１円００銭

前期実績

(2023年９月期)
３０円００銭 ３１円００銭 ６１円００銭

（修正の理由）

当社は、グループ経営基盤のより一層の強化と今後の事業展開のために必要な内部留保を確保しつつ、

株主の皆様に業績に応じた利益還元を図ることを、配当に関する基本方針としております。

2024年９月期の１株当たり期末配当金予想につきましては、通期連結業績予想の修正を踏まえ、前回

発表予想から８円増配し 39円に修正することといたしました。

以上